UBND TỈNH BẠC LIÊU
SỞ Y TẾ

Số: 873/SYT-TCHC

V/v triển khai tổ chức lấy ý kiến về dự

thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số

điều của Hiến pháp năm 2013

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Bạc Liêu, ngày 07 tháng 5 năm 2025

Kính gửi: Các Phòng, đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn

số 1709/UBND-NC ngày 06 tháng 5 năm 2025 về việc triển khai tổ chức lấy ý

kiến về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm

2013 trên địa bàn tỉnh Bạc Liêu.

Giám đốc Sở Y tế có ý kiến chỉ đạo, như sau:

1. Các Phòng, đơn vị trực thuộc Sở thực hiện công bố tài liệu lấy ý kiến

trên Cổng thông tin điện tử của đơn vị (trừ các phòng chuyên môn trực thuộc

Sở); đồng thời, triển khai, tuyên truyền, phổ biến, vận động đảng viên, công

chức, viên chức và các tầng lớp Nhân dân tham gia góp ý bằng nhiều hình thức

phù hợp vào dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp

năm 2013.

Các đơn vị trực thuộc Sở, căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

phạm vi quản lý chủ động lên kế hoạch tổ chức các cuộc hội nghị, hội thảo, …

để lấy ý kiến đối tượng thuộc phạm vi quản lý.

Ý kiến đóng góp gửi về Phòng Tổ chức - Hành chính trong ngày

21/5/2025 để tổng hợp.

2. Giao Phòng Tổ chức - Hành chính công bố tài liệu, lấy ý kiến trên Cổng

thông tin điện tử Sở và thực hiện các nhiệm vụ như Mục 1 nêu trên; đồng thời,

tổng hợp ý kiến đóng góp của các Phòng, đơn vị trực thuộc Sở xây dựng báo cáo

đảm bảo đầy đủ nội dung theo ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

và trình Giám đốc Sở xem xét, báo cáo đúng thời gian quy định.

3. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh (là cơ quan phụ trách truyền thông và

Biên tập thông tin y tế) mở chuyên trang, chuyên mục để tuyên truyền, phổ biến

và phản ánh, đưa tin trong quá trình lấy ý kiến về dự thảo Nghị quyết.

Đề nghị các Phòng, đơn vị trực thuộc Sở triển khai thực hiện đúng theo

tinh thần chỉ đạo của Giám đốc Sở tại Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cổng TTĐT Sở;

- Lưu: VT, TCHC (VRB).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Chí Thanh

		Nguyễn Chí Thanh
	2025-05-07T10:59:58+0700
	Signer's office
	Nguyễn Chí Thanh
	Signing document

		2025-05-07T14:20:22+0700